Копия
Дело № 2-185/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

5 апреля 2022 года                                                             пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка № 1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан Э.Н. Альмеева,
при секретаре А.Г. Ислямовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФКУ ИК-7 УФСИН России по Удмуртской Республике к Анатолию Владимировичу Лифанову о возмещении материального ущерба,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданско-процессуального кодекса РФ,
Р Е Ш И Л:

исковое заявление ФКУ ИК-7 УФСИН России по Удмуртской Республике удовлетворить.
Взыскать с Анатолия Владимировича Лифанова в пользу ФКУ ИК-7 УФСИН России по Удмуртской Республике сумму причиненного материального ущерба в размере 2 990 (две тысячи девятьсот девяносто) рублей.
Взыскать с Анатолия Владимировича Лифанова государственную пошлину в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации в размере 400 (четыреста) рублей.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Камско-Устьинский районный суд Республики Татарстан в течение месяца через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан.

 Мировой судья                                                                            Э.Н. Альмеева